PAGE

ПРОТОКОЛ № 1/2013
очередного годового общего собрания акционеров

Открытого акционерного общества «Владимирагроторг» (ОАО «Владимирагроторг»)

Полное фирменное наименование общества: Открытое акционерное общество «Владимирагроторг».
Место нахождения общества: 600007, РФ, г. Владимир, ул. 16 лет Октября, д. 33-а.
Вид собрания: очередное годовое общее собрание акционеров.
Форма проведения собрания: собрание (совместное присутствие акционеров для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование, без предварительного направления (вручения) бюллетеней для голосования до проведения годового общего собрания акционеров).

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в общем собрании: «14» мая 2013г.
Дата проведения общего собрания акционеров: «17» июня 2013г.

Место проведения общего собрания акционеров, проведенного в форме собрания (адрес, по которому проводилось собрание): город Владимир, ул. 16 лет Октября, д. 33-а, административный корпус ОАО «Владимирагроторг», 2-ой этаж, кабинет генерального директора.

Регистратор:  Общество с ограниченной ответственностью «Региональная Регистрационная Компания» Владимирский филиал.
Место нахождения регистратора: 600001, РФ, г. Владимир, ул. Дворянская, д. 27А.
Время начала и время окончания регистрации лиц, имевших право на участие в общем собрании акционеров: 09 час. 30 мин. –  10 час. 40 мин.

Время открытия общего собрания акционеров:  10 час. 00 мин.

Время закрытия общего собрания акционеров:  10 час. 45 мин.

Время начала подсчета голосов: 10 час. 40 мин.
Председатель общего собрания: Серегин Андрей Анатольевич.
Секретарь общего собрания: Хромушин Сергей Владимирович (назначен Советом директоров ОАО «Владимирагроторг» согласно пункту 4.14. Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров, утвержденного приказом ФСФР России от 02.02.2012г. № 12-6/пз-н, и пункту 38.1. Положения об общем собрании акционеров ОАО «Владимирагроторг»).
Счетная комиссия: Регистратор – Общество с ограниченной ответственностью «Региональная Регистрационная Компания» Владимирский филиал.

Повестка дня очередного годового общего собрания акционеров ОАО «Владимирагроторг»:

1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) ОАО «Владимирагроторг», а также распределение прибыли и убытков ОАО «Владимирагроторг» по результатам финансового 2012 года.

2. Утверждение аудитора ОАО «Владимирагроторг».

3. Избрание членов Совета директоров ОАО «Владимирагроторг».

4. Избрание ревизора ОАО «Владимирагроторг».

5. Принятие решения об обращении открытого акционерного общества «Владимирагроторг» в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг – ФСФР России с заявлением об освобождении открытого акционерного общества «Владимирагроторг» от обязанности осуществлять раскрытие информации в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг».

Число лиц, зарегистрированных для участия в общем собрании акционеров – 13, количество принадлежащих им голосующих акций – 53797,5 шт.
	№ п/п
	Вопросы повестки дня общего собрания
	Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании
	Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании
	Наличие кворума

	шт.
	%

	1
	Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) ОАО «Владимирагроторг», а также распределение прибыли и убытков ОАО «Владимирагроторг» по результатам финансового 2012 года.
	72000
	53797,5
	74,72
	есть

	2
	Утверждение аудитора ОАО «Владимирагроторг».
	72000
	53797,5
	74,72
	есть

	3
	Избрание членов Совета директоров ОАО «Владимирагроторг».
	360000
	268987,5
	74,72
	есть

	4
	Избрание ревизора ОАО «Владимирагроторг».
	57455
	39252,5
	68,32
	есть

	5
	Принятие решения об обращении открытого акционерного общества «Владимирагроторг» в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг – ФСФР России с заявлением об освобождении открытого акционерного общества «Владимирагроторг» от обязанности осуществлять раскрытие информации в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг».
	72000
	53797,5
	74,72
	есть

Годовое общее собрание акционеров Открытого акционерного общества «Владимирагроторг» правомочно рассматривать и принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Основные положения выступлений и имена выступавших по каждому вопросу повестки дня общего собрания:

По первому вопросу повестки дня:
Серегин Андрей Анатольевич, генеральный директор ОАО «Владимирагроторг», ознакомил акционеров с годовым отчетом, годовой бухгалтерской отчетностью, в том числе с отчетами о  прибылях и  убытках (счетами прибылей и убытков), а также с выводами аудитора (на основании аудиторского заключения) и решением Совета директоров с рекомендациями общему собранию акционеров ОАО «Владимирагроторг» дивиденды по акциям ОАО «Владимирагроторг» по результатам 2012г. не объявлять и не выплачивать.

По второму вопросу повестки дня:

Серегин Андрей Анатольевич, генеральный директор ОАО «Владимирагроторг», представил Общество с ограниченной ответственностью «Консалтинговая фирма Русский АУДИТ» и предложил заключить с ним договор на 2013 год.

По третьему вопросу повестки дня:

Серегин Андрей Анатольевич, генеральный директор ОАО «Владимирагроторг», рассказал о состоявшемся выдвижении кандидатур в Совет директоров ОАО «Владимирагроторг», представил кандидатов, разъяснил порядок голосования.

По четвертому вопросу повестки дня:

Серегин Андрей Анатольевич, генеральный директор ОАО «Владимирагроторг», рассказал о состоявшемся выдвижении кандидатур в ревизионный орган ОАО «Владимирагроторг», представил кандидата в ревизоры ОАО «Владимирагроторг», разъяснил порядок голосования.
По пятому вопросу повестки дня:

Серегин Андрей Анатольевич, генеральный директор ОАО «Владимирагроторг», с сообщение о целесообразности обращения ОАО «Владимирагроторг» с заявлением к ФСФР России об освобождении его от обязанности осуществлять раскрытие информации в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг». Возможность и порядок освобождение эмитента от обязанности осуществлять раскрытие информации о ценных бумагах регламентированы, в том числе, статьей 30.1. Федерального закона «О рынке ценных бумаг» и Приказом ФСФР России от 09.12.2010г. № 10-75/пз-н «Об утверждении порядка рассмотрения заявлений эмитентов, являющихся акционерными обществами, об освобождении их от обязанности осуществлять раскрытие или предоставление информации в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг».

При проведении общего собрания акционеров письменных заявлений на выступления и письменных вопросов от акционеров не поступало.

Вопрос 1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской отчетности, в том числе отчетов о прибылях и об убытках (счетов прибылей и убытков) ОАО «Владимирагроторг», а также распределение прибыли и убытков ОАО «Владимирагроторг» по результатам финансового 2012 года.
Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:

Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и об убытках (счета прибылей и убытков) ОАО «Владимирагроторг», а также распределение прибыли и убытков ОАО «Владимирагроторг» по результатам финансового 2012г. Дивиденды по акциям ОАО «Владимирагроторг» по результатам 2012г. не объявлять и не выплачивать.
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров ОАО «Владимирагроторг», по вопросу № 1 повестки дня общего собрания акционеров – 72000.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции ОАО «Владимирагроторг» по вопросу № 1 повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20. Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров, утвержденного приказом ФСФР России от 02.02.2012г. № 12-6/пз-н – 72000.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 1 повестки дня общего собрания акционеров – 53797,5. Кворум имеется.

Количество голосов, учитываемых при принятии решения по вопросу № 1 – 53797,5.

Не приняли участия в голосовании – 0 акций.

Число голосов по вопросу № 1 повестки дня собрания, поставленному на голосование, которые не  подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям – 0.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 1 повестки дня общего собрания:
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	голоса
	%
	голоса
	%
	голоса
	%

	53797,5
	100
	0
	0
	0
	0

Решение принято.

Формулировка решения, принятого общим собранием акционеров по вопросу № 1 повестки дня общего собрания акционеров ОАО «Владимирагроторг»:

Утвердить годовой отчет, годовую бухгалтерскую отчетность, в том числе отчет о прибылях и об убытках (счета прибылей и убытков) ОАО «Владимирагроторг», а также распределение прибыли и убытков ОАО «Владимирагроторг» по результатам финансового 2012г. Дивиденды по акциям ОАО «Владимирагроторг» по результатам 2012г. не объявлять и не выплачивать.
Вопрос 2. Утверждение аудитора ОАО «Владимирагроторг».

Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:

Утвердить аудитором ОАО «Владимирагроторг» Общество с ограниченной ответственностью «Консалтинговая фирма «Русский АУДИТ».

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров ОАО «Владимирагроторг», по вопросу № 2 повестки дня общего собрания акционеров – 72000.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции ОАО «Владимирагроторг» по вопросу № 2 повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20. Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров, утвержденного приказом ФСФР России от 02.02.2012г. № 12-6/пз-н – 72000.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 2 повестки дня общего собрания акционеров – 53797,5. Кворум имеется.

Количество голосов, учитываемых при принятии решения по вопросу № 2 – 53797,5.

Не приняли участия в голосовании – 0 акций.

Число голосов по вопросу № 2 повестки дня собрания, поставленному на голосование, которые не  подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям – 73,5.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 2 повестки дня общего собрания:
	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	голоса
	%
	голоса
	%
	голоса
	%

	53722
	99,86
	2
	0,004
	0
	0

Решение принято.

Формулировка решения, принятого общим собранием акционеров по вопросу № 2 повестки дня общего собрания акционеров ОАО «Владимирагроторг»:

Утвердить аудитором ОАО «Владимирагроторг» Общество с ограниченной ответственностью «Консалтинговая фирма «Русский АУДИТ».

Вопрос 3. Избрание членов Совета директоров ОАО «Владимирагроторг».
Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:

Избрать Совет директоров ОАО «Владимирагроторг» из 5 членов в составе.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров ОАО «Владимирагроторг», по вопросу № 3 повестки дня общего собрания акционеров – 360000.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции ОАО «Владимирагроторг» по вопросу № 3 повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20. Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров, утвержденного приказом ФСФР России от 02.02.2012г. № 12-6/пз-н – 360000.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 3 повестки дня общего собрания акционеров – 268987,5. Кворум имеется.

Количество голосов, учитываемых при принятии решения по вопросу № 3 – 268987,5.

Не приняли участия в голосовании – 0 акций.

Число голосов по вопросу № 3 повестки дня собрания, поставленному на голосование, которые не  подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям – 0.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 3 повестки дня общего собрания:

	Ф.И.О. кандидата
	«За»
	«Против всех кандидатов»
	«Воздержался по всем кандидатам»

	1. Беляков Игорь Геннадьевич
	53965,5
	0

	0

	2. Мельников Алексей Александрович
	15232,5

	3. Мельников Павел Алексеевич
	53498

	4. Мельников Петр Алексеевич
	53500,5

	5. Мельников Николай Александрович
	39268

	6. Хромушин Сергей Владимирович
	53523

Формулировка решения, принятого общим собранием акционеров по вопросу № 3 повестки дня общего собрания акционеров ОАО «Владимирагроторг»:

Избран Совет директоров ОАО «Владимирагроторг» из 5 членов в составе:

1. Беляков Игорь Геннадьевич.

2. Мельников Павел Алексеевич.

3. Мельников Петр Алексеевич.

4. Мельников Николай Александрович.

5. Хромушин Сергей Владимирович.

Вопрос 4.  Избрание  ревизора ОАО «Владимирагроторг».
Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:

Избрать ревизором ОАО «Владимирагроторг» Реброву Галину Ивановну.

Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров ОАО «Владимирагроторг», по вопросу № 4 повестки дня общего собрания акционеров – 72000.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции ОАО «Владимирагроторг» по вопросу № 4 повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20. Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров, утвержденного приказом ФСФР России от 02.02.2012г. № 12-6/пз-н – 57455.
Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 4 повестки дня общего собрания акционеров – 39252,5. Кворум имеется.

Количество голосов, учитываемых при принятии решения по вопросу № 4 – 39252,5.

Не приняли участия в голосовании – 0 акций.

Число голосов по вопросу № 4 повестки дня собрания, поставленному на голосование, которые не  подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям – 0.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 4 повестки дня общего собрания:

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	голоса
	%
	голоса
	%
	голоса
	%

	39252,5
	100
	0
	0
	0
	0

Решение принято.

Формулировка решения, принятого общим собранием акционеров по вопросу № 4 повестки дня общего собрания акционеров ОАО «Владимирагроторг»:

Избрать ревизором ОАО «Владимирагроторг» Реброву Галину Ивановну.

Вопрос 5. Принятие решения об обращении открытого акционерного общества «Владимирагроторг» в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг – ФСФР России с заявлением об освобождении открытого акционерного общества «Владимирагроторг» от обязанности осуществлять раскрытие информации в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг».

Формулировка решения по вопросу, поставленному на голосование:

Открытому акционерному обществу «Владимирагроторг» обратиться в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг – ФСФР России с заявлением об освобождении открытого акционерного общества «Владимирагроторг» от обязанности осуществлять раскрытие информации в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг».
Число голосов, которыми обладали лица, включенные в список лиц, имеющих право на участие в общем собрании акционеров ОАО «Владимирагроторг», по вопросу № 5 повестки дня общего собрания акционеров – 72000.

Число голосов, приходившихся на голосующие акции ОАО «Владимирагроторг» по вопросу № 5 повестки дня общего собрания, определенное с учетом положений пункта 4.20. Положения о дополнительных требованиях к порядку подготовки, созыва и проведения общего собрания акционеров, утвержденного приказом ФСФР России от 02.02.2012г. № 12-6/пз-н – 72000.

Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие в общем собрании, по вопросу № 5 повестки дня общего собрания акционеров – 53797,5. Кворум имеется.

Количество голосов, учитываемых при принятии решения по вопросу № 5 – 53797,5.

Не приняли участия в голосовании – 0 акций.

Число голосов по вопросу № 5 повестки дня собрания, поставленному на голосование, которые не  подсчитывались в связи с признанием бюллетеней недействительными или по иным основаниям – 0.
Число голосов, отданных за каждый из вариантов голосования по вопросу № 5 повестки дня общего собрания:

	«За»
	«Против»
	«Воздержался»

	голоса
	%
	голоса
	%
	голоса
	%

	53797,5
	100
	0
	0
	0
	0

Решение принято.

Формулировка решения, принятого общим собранием акционеров по вопросу № 5 повестки дня общего собрания акционеров ОАО «Владимирагроторг»:

Открытому акционерному обществу «Владимирагроторг» обратиться в федеральный орган исполнительной власти по рынку ценных бумаг – ФСФР России с заявлением об освобождении открытого акционерного общества «Владимирагроторг» от обязанности осуществлять раскрытие информации в соответствии со статьей 30 Федерального закона «О рынке ценных бумаг».
Решения, принятые общим собранием акционеров, и итоги голосования по ним оглашены на общем собрании акционеров ОАО «Владимирагроторг».

Письменных жалоб и заявлений по процедуре голосования не поступало.

Все бюллетени для голосования прошиты, скреплены печатью Владимирского филиала Общества с ограниченной ответственностью «Региональная Регистрационная Компания» и сданы на хранение в архив ОАО «Владимирагроторг».

Приложение:

1. Годовой отчет ОАО «Владимирагроторг» за 2012г., годовая бухгалтерская отчетность ОАО «Владимирагроторг», в том числе отчет о  прибылях и  убытках ОАО «Владимирагроторг».

2. Протокол регистрации участников годового общего собрания акционеров ОАО «Владимирагроторг».

3. Протокол об итогах голосования на годовом общем собрании акционеров ОАО «Владимирагроторг».

           Председатель собрания     ________________________________________  А.А.Серегин
           Секретарь собрания           ________________________________________  С.В.Хромушин
                                                         М.П.

Дата составления протокола общего собрания акционеров ОАО «Владимирагроторг»  «18» июня 2013г.
PAGE
- 3 -